
 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 

Obsah 
Úvodní slovo ředitele .............................................................................................................................. 2 

Hlavní činnost MDK Sokolov .................................................................................................................... 3 

Kultura – zhodnocení roku 2018 ......................................................................................................... 3 

Divadelní představení .......................................................................................................................... 3 

Pořady pro děti .................................................................................................................................... 5 

Koncerty .............................................................................................................................................. 5 

Celoměstské akce ................................................................................................................................ 5 

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského ........................................................................................ 6 

Propagace ............................................................................................................................................ 6 

4K 3D kino Alfa ...................................................................................................................................... 10 

Hlavní činnost .................................................................................................................................... 10 

Letní kino ........................................................................................................................................... 12 

Filmový klub Alfa ............................................................................................................................... 12 

Music club Alfa .................................................................................................................................. 12 

Sokolovské infocentrum ........................................................................................................................ 13 

Sokolovské infocentrum a zúčastněné akce...................................................................................... 13 

Rekonstrukce infocentra ................................................................................................................... 14 

Nové zboží v Sokolovském infocentru ............................................................................................... 15 

Vzdělávací seminář ATIC ČR .............................................................................................................. 15 

Propagační činnost ............................................................................................................................ 15 

Statistiky ............................................................................................................................................ 16 

Oddělení komunikace s veřejností ........................................................................................................ 21 

Hlavní činnost .................................................................................................................................... 21 

Unikátní projekty ............................................................................................................................... 21 

Sokolovský Patriot ............................................................................................................................. 23 

Sociální sítě ........................................................................................................................................ 24 

Technický úsek....................................................................................................................................... 27 

Opravy a investiční celky v roce 2018 ............................................................................................... 27 

Hospodaření s účty ve správě technického úseku ............................................................................ 29 

Závěr .................................................................................................................................................. 31 



2 
 

Úvodní slovo ředitele 

Vážení příznivci kultury,  

je mi ctí, seznámit Vás s ukončeným rokem 2018 prostřednictvím této výroční zprávy. Na prahu 

loňského roku jsme stáli před celou řadou zkoušek, ve kterých jsme měli obstát po zavedení několika 

novot v předešlých letech. Věřím, že tým MDK Sokolov při této nelehké zkoušce obstál. Stoupající 

černá čísla pak naznačují, že obliba veřejnosti služeb MDK a souvisejících institucí rovněž narůstá. Což 

se pak příznivě projevuje i ve zpětných investicích. Díky vlastním rezervám, a nutno dodat i za 

obrovské podpory vedení města Sokolova, rady a zastupitelstva, jsme opět investovali do obnovy 

interiérů Hornického domu i nové technologie nejen v MDK, ale rovněž v 4K 3D kině Alfa. Jmenujme 

například výměnu sedaček v divadle, rekonstrukci takzvané Herny, rozšíření rezervačního systému 

pro nákup vstupenek, pokladních míst v kině atd. 

Produkce během první poloviny roku byla zejména ve znamení výročního 26. Reprezentačního plesu 

města, vyhlášení ankety Rady města Sokolova Osobnost města roku 2017, Sokolovského dostavníku a 

oblíbené sportovně zábavní akce Sokolov v teniskách, Hurááá, prázdniny – Mezinárodní soutěž 

ohňostrojů, včetně Sokolovského 1/4 maratonu a nově i Barevného běhu. Součástí tradičního závodu 

byla již podruhé zábavná putovní hra s názvem Se Sokolníčkem do pohádky. Během dvouměsíčních 

prázdnin lidé opět vyhledávali letní kino, kdy jsme pro diváky ve spolupráci s koupalištěm Michal 

připravili víkendové projekce během obou letních měsíců. Na konci července jsme zaplnili Staré 

náměstí díky vystoupení Bena Cristovaa. Druhé pololetí pak zahájil koncert E-kompilace tour, 

tentokrát s kapelou Buty a pár dní na to velkolepý Den horníků spojení s XXII. Setkáním hornických 

města a obcí, kterého se zúčastnilo cca 700 návštěvníků z celé naší republiky, Slovenska a Polska. 

Dorazivší bavili rovněž doprovodné akce jako Den s Armádou ČR, Streetball nebo Volejbal. MDK 

v listopadu uspořádal již potřetí svůj reprezentační ples, který se setkal s velkým zájmem návštěvníků. 

Venkovní produkce pak korunovaly adventní neděle na Starém náměstí, klášterní koncerty, včetně 

působivého Průvodu čertů. Tentokrát s rekordní účastí asi 350 čertovských masek nejen z České 

republiky, ale také z Regensburgu nebo Salzburgu. Rád dodávám, že až na několik výjimek, například 

Beach party, Vánoční koncert, nebo ples MDK, byla většina produkcí pro návštěvníky zcela zdarma. 

Rostoucí návštěvnost zmíněných událostí je pak pro nás nenahraditelnou satisfakcí.  

Velmi mě těší, že se v průběhu roku podařilo navrátit původní lesk Herně. Držíme krok s dobou a tak 

se snažíme o komfortní rozvoj našich služeb. Věřím, že návštěvníci kina nebo infocentra ocení 

možnost elektronické rezervace i zaplacení vstupenek, včetně bezhotovostních plateb na pokladnách.  

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval vedení i zastupitelům města Sokolov za vloženou důvěru a 

podporu, kterých se nám dostává. Rád bych také velmi poděkoval všem, kteří akce pořádané MDK 

vyhledávají a jsou nám tak zrcadlem pro stálé zlepšování našich služeb.  

Děkuji Vám za pozornost a bude mi potěšením se s Vámi v nadcházejícím období opět vídat.  

S úctou 

Mgr. Ladislav Sedláček, ředitel MDK Sokolov 



3 
 

Hlavní činnost MDK Sokolov 

Kultura – zhodnocení roku 2018 
Rok 2018 byl v Městském domě kultury ve znamení několika významných změn.  

Divadlo se dočkalo renovace podlahy a nových divadelních křesel, která jsou praktičtější a 

pohodlnější. Touto rekonstrukcí se kapacita snížila o pouhých 8 míst.  

Poprvé se v květnu uskutečnil pod střechami MDK Sokolov GCF44: CAGE FIGHT Sokolov, který 

navštívilo 610 návštěvníků.  

Již potřetí v novodobé historii byl uspořádán Sokolovský dostavník - přehlídka folku a country. Diváky 

potěšila skupina Tuláci, Bankrot, vystoupil František Nedvěd s kapelou Tiebreak a Miroslav Paleček. 

Na festivalu nechyběli ani držitelé Trampského Oskara, pověstní Roháči z Lokte a chebská country 

skupina Vopejkači. 

Městský dům kultury se již počtvrté stal pořadatelem Mezinárodní soutěže ohňostrojů a 

Sokolovského 1/4 maratonu pod souhrnným názvem Huráá, prázdniny. Tento byl pro rok 2018 nově 

rozšířen o Barevný běh, který v délce 3,2 km vedl závodníky ze Starého náměstí, Zámeckým parkem, 

kolem Gymnázia Sokolov, přes Husovy sady zpět na Staré náměstí.  

Adventní program na Starém náměstí byl nabídnut opět o všech adventních nedělích, které doplnil i 

průvod původně alpských strašidel – čertů, který v loňských letech zaznamenal rekordní 

mnohatisícovou návštěvnost. Letos průvod poprvé prošel ve dvou směrech městem. Přesně 218 

masek vyšlo z Hornického domu a 113 masek z prostor Základní umělecké školy na Starém náměstí. 

Atmosféru zpříjemňovaly kapely End of Scream a Viktor Dyk & WAW. Celý průvod se skládal ze 190 

českých, 95 německých a 46 rakouských masek.  

Programová nabídka byla pro rok 2018 rozšířena o dva vánoční balíčky. Prvním bylo tradiční 

zakoupení všech čtyř adventních koncertů (Kouzelná flétna, Lubomír Brabec, Smetanovo trio a Věra 

Martinová) za zvýhodněnou cenu 750 Kč. Druhým byl Vánoční balíček plný smíchu - poukaz na tři 

komediální představení v prvním čtvrtletí nadcházejícího roku 2019, a sice Návštěvní den u Miloslava 

Šimka, Minipárty s Karlem Šipem a Návštěva z Ordinace, to vše za cenu 600 Kč. Další programová 

činnost navazuje na charakter naší produkce minulých let. Cílem MDK bylo nabídnout vhodný pořad 

každé věkové i sociální skupině. 

Divadelní představení 
V roce 2018 bylo uspořádáno celkem 21 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního 

předplatného. Ostatní tituly jsou převážně představení Divadla bez zákulisí a souboru Konvalinky, 

který zkouší rovněž pod střechou (a pod záštitou) MDK Sokolov. Mimo předplatné byly rovněž 

uvedeny tituly celorepublikových divadel, která ovšem nebyla zcela vyprodána, na rozdíl od 

divadelního předplatného, které je ovšem cenově zvýhodněno. I letos bylo divadelní předplatné 

téměř vyprodáno, do doprodeje vstupenek je před každým představením k dispozici 8 vstupenek. 



4 
 

Tabulka 1: Přehled návštěvnosti divadelních představení 

Rok Počet představení Diváci celkem Průměrná návštěvnost na představení 

2007 17 2 583 152 

2008 20 2 675 134 

2009 18 3 875 215 

2010 15 3 999 267 

2011 16 4 173 260 

2012 17 4 117 242 

2013 22 4 248 193 

2014 28 6 414 229 

2015 20 5 509 275 

2016 22 6 168 280 

2017 20 5 331 267 

2018 21 5 726 273 

 

Graf 1: Průměrná návštěvnost divadelních představení od roku 2007 

 

Z přehledu vyplývá, že poslední 4 roky máme vysokou průměrnou návštěvnost divadelních 

představení (274 diváků na představení). Oproti loňsku (267) jde o mírný nárůst, což je vzhledem ke 

snížené kapacitě divadelního sálu velmi pozitivní. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno 

na zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou 

vysoce hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo R. Brzobohatého, 

Divadlo v Rytířské, Divadlo Kalich, Studio Dva a další). Zatím poslední divadelní sezóna 2018/2019 má 

podtitul „Život je krásné divadlo, žel, repertoár nestojí za nic“. 

0

50

100

150

200

250

300

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



5 
 

Pořady pro děti 
Celkem se v roce 2018 uskutečnilo 25 pořadů pro děti, které celkem navštívilo 3 319 diváků.  

Oproti roku 2017 se jedná o mírné snížení počtu návštěvníků. Uskutečnily se i tři loutkové pohádky 

pro nejmenší z produkce Divadla bez zákulisí. Spolupráce se školami na 1. stupni základních škol a 

mateřskými školami je dobrá. Věříme, že do budoucna bude naše divadlo navštěvovat i 2. stupeň 

základních škol a střední školy a nastane v této oblasti ještě větší zlepšení. Spolupracujeme 

s Karlovarským krajem, který v sokolovském divadle spolu s námi uvádí představení pro tuto věkovou 

skupinu a žáky a studenty z regionu. 

Koncerty  
Celkem MDK Sokolov uspořádal loni 12 koncertů, které navštívilo 2 000 posluchačů. Oproti roku 2017 

je zaznamenán v této oblasti mírný nárůst. Průměrná návštěvnost je 167 diváků. Vzhledem 

k nejrůznějším typům produkcí, které toto číslo obsahuje, jsme spokojeni s  trvalým zájmem, který 

dokládá stabilní zájem určité části obyvatel. Koncerty se pořádají v divadle, Hudebním klubu „M“ a 

Klášterním kostele sv. Antonína Paduánského.  

Mezi nejzajímavější počiny loňského roku patří koncerty Lenky Filipové, skupiny Malina Band a 

skupiny Žalman a spol. Tradiční lahůdkou byl koncert Hudby Hradní stráže Policie ČR, jehož hostem 

byla tentokrát zpěvačka Kamila Nývltová, doprovodil ji místní rodák Tomáš Savka. Tradičně pořádáme 

před Vánoci i Večer pro seniory s Městskou policií, který připravujeme po programové stránce. 

Tradiční Vánoční koncert muzikálových melodií v Klášterním kostele byl opět úspěšný. 

Celoměstské akce  
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných celoměstských akcí, které se 

v Sokolově konají v průběhu roku.   

Jedná se o následující: 

 26. Reprezentační ples města 3. 2. 

 Osobnost města Sokolova 24. 4. 

 Pálení čarodějnic 30. 4. 

 Sokolovský dostavník 25. - 26. 5. 

 Sokolov v teniskách 18. - 22. 6.  

 Sokolovský ¼ maraton 23. 6. 

 Hurá, prázdniny 23. 6. 

 Kulturní léto 7. 6. - 31. 8. 

 Den horníků / Hornická pouť 8. 9. 

 Advent v klášteře - 4 adventní koncerty, výstava vánočních stromečků, vánoční koncert 

 Rozsvěcení vánočního stromu 2. 12. 

 Průvod čertů 9. 12.  



6 
 

Všechny tyto akce mohou být označeny jako zdařilé, zejména ples města, který uváděla Leona 

Machálková spolu se skupinou Těžký Pokondr a i díky nim se dostal na úroveň, která mu z hlediska 

jeho významu náleží. Sokolovské kulturní léto zahájilo 7. června vystoupení Big Bandu MDK Sokolov, 

červenec se nesl ve znamení setkání Klubu českých turistů a v červenci a srpnu se již každý čtvrtek 

setkávali návštěvníci při koncertech na Starém náměstí v 17 hodin. Vrcholem kulturního léta byl 

koncert Bena Cristovaa, který přijel do Sokolova 20. 7. a vystoupil za obrovské účasti sokolovských 

občanů na Starém náměstí. Den horníků se letos nesl ve znamení oslav 22. Setkání hornických měst a 

obcí. Jako již tradičně k němu náleželo kromě jiných i pódium Národnostních menšin Karlovarského 

kraje a v roce 2018 byl jeho součástí již potřetí Den s armádou ČR. Hornickou pouť zahájil hornický 

průvod městem, který tentokrát skýtal na 600 účastníků z celé republiky. Adventní čas zahájila 

vernisáž výstavy vánočních stromečků, která má tradičně velký zájem ve všech sokolovských školách, 

školkách, DDM i ZUŠ, letos se zapojilo i sokolovské Gymnázium a ISŠTE. Také v roce 2018 měla tato 

výstava velký divácký ohlas. Adventní čas byl rozdělen opět do čtyř adventních nedělí s kulturním 

programem a koncerty v Klášterním kostele sv. Antonína Paduánského. 

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského  
Výstavní program v roce 2018 zajišťoval pro Městský dům kultury kurátor Josef Vomáčka. Výstavy 

regionálních autorů, výstavu sdružení FOS: Sokolovsko a výstavu vánočních stromečků zajišťuje 

dramaturgie MDK vlastními silami.  

Výstavní program v roce 2018: 

 29. 1. – 28. 2. Ateliér Jiřího Petrboka: Sokolovský zázrak 

 5. 3. – 18. 3. Zuzana Kleinerová: Pavučinka v nose 

 9. 4. – 2. 5. Aleš Svoboda – volná tvorba 

 9. 5. – 30. 5. Pavel Trnka: Krajinka 

 16. 7. – 22. 8. Taťána Vrobelová: Krajiny západních Čech 

 3. 9. - 26. 9. Europathy – Europa Felix 

 10. – 24. 10. Sklo je viac / Glass is more, alebo Svet sklářských symopózií na Slovensku 

 11. – 16. 11. Petra Skoupilová: Femme fatale 

 30. 11. Výstava vánočních stromků 

Propagace  
V roce 2018 MDK nadále spolupracuje s řadou serverů, které uvádějí program MDK ve svém přehledu 

kulturních akcí v rámci ČR, k propagaci akcí přispívá i velmi kvalitní práce Sokolovského infocentra a 

Oddělení komunikace s veřejností. Ve větší míře je využívána propagace akcí prostřednictvím 

Sokolovského Patriota, na velkoplošné obrazovce, reklamy v kině a facebookových stránek. 

Dobrá spolupráce je i s regionálními redakcemi celostátních deníků a regionálními rádii. Současnou 

úroveň MDK neustále monitoruje a doplňuje dílčími kampaněmi na jednotlivé akce. Spolupracuje 

s Českým rozhlasem Karlovy Vary a TV Západ. Webové stránky MDK procházejí postupnou 

proměnou. Kromě nabídky našich akcí nabízí propojení s řadou volnočasových serverů, 



7 
 

samozřejmostí je prodej vstupenek přes Ticketportal, Ticketart, Ticketmaster, Colosseum Ticket a 

Karlovarské divadlo.  

Tabulka 2: Akce pořádané v prostorách Městského domu kultury 

rok Diváci celkem Počet akcí Průměrná návštěvnost 

2008 8 957 54 165 

2009 12 082 59 204 

2010 11 915 60 198 

2011 13 607 66 206 

2012 13 122 67 196 

2013 14 067 84 167 

2014 14 423 84 171 

2015 14 065 65 216 

2016 15 716 65 242 

2017 13 842 66 209 

2018 15 060 68 221 

 

Graf 2: Počet diváků na akcích pořádaných v prostorách Městského domu kultury 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



8 
 

Graf 3: Počet akcí pořádaných v prostorách Městského domu kultury a jejich průměrná návštěvnost 

 

Tabulka 3: Přehled návštěvnosti Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského (vyjma koncertů) 

rok Diváci celkem Počet akcí Průměrná návštěvnost 

2012 5 024 8 628 

2013 5 180 8 648 

2014 3 297 9 366 

2015 4 741 9 526 

2016 3 836 9 426 

2017 3 732 9 414 

2018 3 514 9 390 

 

Celková návštěvnost akcí pořádaných Městským domem kultury je relativní vzhledem k akcím, u 

nichž nemůžeme monitorovat počet účastníků. V následující tabulce proto naleznete údaje o počtu 

prodaných vstupenek, nikoliv o reálném počtu návštěvníků na akcích daného žánru. Návštěvnost 

divadla byla již prezentována v Tabulce 1, strana 4. 

Tabulka 4: Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti dle žánrů 

 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Dětské pořady 5 234 5 543 3 660 4 241 4 288 3 799 3 319 

Koncerty 1 497 1 744 1 393 2 441 1 945 1 697 2 000 

Zábavné pořady 1 284 1 236 881 511 1 267 1 212 1 489 

Výstavy Kl. kostel 5 024 5 180 3 297 4 741 3 836 3 732 3 514 

 

0

50

100

150

200

250

300

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet akcí

Průměrná návštěvnost



9 
 

Graf 4: Přehled návštěvnosti dle žánrů 

 

Tabulka 5: Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti vybraných akcí 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Sokolovský ¼ maraton (startující) 242 414 552 455 452 

Barevný běh (startující)     564 

GCF 44: Cage fight     610 

Reprezentační ples města  
 

791 815 882 

Ples MDK    261 278 

Sokolovská čurda  751 524 578 764 

 

Zpracovala PhDr. Jana Fefferová, dramaturgyně, vedoucí programového oddělení 

  

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Dětské pořady

Koncerty

Zábavné pořady

Výstavy



10 
 

4K 3D kino Alfa 

Hlavní činnost 
Po pořízení nové techniky v roce 2016 a 2017 v podobě 3D zvuku a obrazu 3D Auro, modernizaci 

kinokavárny, foyer kina, včetně baru a celkového zázemí, bylo v uplynulém roce 2018 hlavním cílem 

zrychlení odbavení zákazníků. Na pokladně i baru kina byl navýšen počet prodejních míst, s tím 

souvisel nákup nových počítačů, monitorů, platebních terminálů, kas a zařízení baru. Návštěvníci mají 

zároveň možnost koupě vstupenek na internetu, přičemž dané e-vstupenky kontroluje uvaděč při 

vstupu do sálu pomocí 3D čtečky a není nutný kontakt s pokladnou kina. 

 
Nadále kino promítá pro děti i seniory. Rozšířený víkendový provoz začíná v 11:00, poslední film ve 

21:00, projekcí tak realizováno pět až šest denně. Během července a srpna bylo obnoveno víkendové 

promítání letního kina na koupališti Michal. S novou 3D technologií se osvědčil také prodej 3D brýlí, 

které si návštěvník ponechá a může využívat i na další návštěvy kina.  

 
Věrnostní systém v podobě Filmových karet dává zákazníkům možnost získávat za každou druhou 

návštěvu kina procentuální slevu. V loňském roce se zájem o tyto karty zvýšil, byla nabízena 

limitovaná edice s poutavou grafikou a navíc jednorázově propojena nabídka se sokolovskou pizzerií.  

Díky novému formátu vstupenek se navíc začala nově nabízet možnost reklamy na zadní stranu 

tiskoviny. Dalším vstřícným krokem pro návštěvníky bylo vybudování parkoviště v zadní části budovy. 

 
Ve slavnostním sále a foyer 4K 3D kina Alfa se během roku 2018 uskutečnila celá řada externích 

produkcí - koncerty, umělecké a tematické výstavy na různá témata. Několikrát se zde uskutečnila i 

výstava Staňte se pěstounem. 

 
V letošním roce bylo nově uskutečněno několik exklusivních předpremiér filmů. Na dvě z nich byli 

pozváni jejich tvůrci - Rudolf Havlík přijel společně s herci uvést komedii Po čem muži touží, Benjamin 

Tuček premiéru svého drama Mars oslavil debatou a koncertem. V rámci spolupráce s Mezinárodním 

filmovým festivalem Karlova Vary byl v 4K 3D kině Alfa uspořádán slavnostní večer s projekcí 

festivalového snímku Mama Brasil. 

 

Přehled návštěvnosti 4K 3D kina Alfa za poslední čtyři roky 
I přesto, že oproti roku 2017 byl razantně navýšen počet projekcí, zvýšila se i průměrná návštěvnost 

promítacích časů z 38,5 na 42,1 diváků. Celkové tržby kina ze 4 768 636 Kč (rok 2015) narostly 

na 7 849 929 (rok 2018), jedná se tak o 165% nárůst za 4 roky. Konkrétní čísla jsou prezentována 

v tabulce: 

 



11 
 

 
Tabulka 6: 4K 3D kino Alfa v číslech 

Rok Návštěvnost Projekce Tržba pokladna Tržba bar 

2015 30 124 639 3 683 238 Kč 1 085 398 Kč 

2016 38 898 838 4 173 644 Kč 1 307 815 Kč 

2017 41 864 1 087 4 776 654 Kč 1 578 440 Kč 

2018 50 169 1 193 5 844 160 Kč 2 005 769 Kč 

 
 
Graf 5: Návštěvnost 4K 3D kina Alfa 

 
 
Graf 6: Tržby 4K 3D kina Alfa 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

Návštěvnost

2015

2016

2017

2018

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

Tržba pokladna Tržba bar

2015

2016

2017

2018



12 
 

Letní kino 
Provoz letního kina opakoval úspěch z roku 2016 a 2017. Uskutečněno bylo celkem 15 projekcí, které 

navštívilo 845 diváků.  

Filmový klub Alfa 
Nedílnou součástí 4K 3D kina Alfa je Filmový klub Sokolov, který uspořádal tento rok celkem 82 

projekcí, jež navštívilo 1842 diváků. Mezi akce Filmového klubu patří tradiční filmové víkendy, soboty 

a rovněž vernisáže ve foyer kina. 

Music club Alfa 
Od léta 2016 v sokolovské kinokavárně Alfa vznikl stejnojmenný multižánrový klub, který provozuje 

neziskový spolek MeetArea51 a prostory si od MDK pronajímá. V klubu vznikají různé hudebně 

žánrové večery a kulturní akce a funguje zde nahrávací studio. Prostor je současně nabízen 

k pronájmu s možností využití baru. 

 
Zpracovala Markéta Prokešová a Mgr. Andrea Pfeifferová 
  



13 
 

Sokolovské infocentrum 

Sokolovské infocentrum a zúčastněné akce 

Veletrh cestovního ruchu Holiday World Praha 
Město Sokolov se i v roce 2018 prezentovalo na celostátním veletrhu cestovního ruchu Holiday World 

v Praze pod hlavičkou Karlovarského kraje. Konal se ve dnech 15. až 18. 2. 2018. Sokolovské 

infocentrum se již podruhé účastnilo s projektem Kam po Sokolovsku. Na stánku byly návštěvníkům 

k dispozici propagační materiály Kam po Sokolovsku (mapy, propisky, kapesní kalendáříky či 

samolepky s logem projektu). Návštěvníci dále mohli vybírat z materiálů k historii, památkám, 

kultuře, sportu a turistice, ubytovacím a stravovacím kapacitám jak v Sokolově, tak i v dalších 

partnerských městech. 

Den s cyklostezkou Ohře 
Akce se konala na Starém náměstí v Sokolově v neděli 17. 6. 2018 od 14 hodin. Zaregistrovaní cyklisté 

získali v reklamním stanu Karlovarského kraje drobné dárky a zároveň mohli zdarma využít cyklovlak. 

Pro děti byla ve spolupráci s BESIPEM připravena jízda zručnosti nebo program Porcelánové školičky. 

O výletních možnostech a atraktivitách v letní sezóně na Sokolovsku se příchozí mohli informovat ve 

stánku Sokolovského infocentra.  

Sokolovský ¼ maraton a Hurááá prázdniny  
Dne 23. 6. 2018 se konala tradiční akce Hurááá prázdniny a oblíbený Sokolovský ¼ maraton. Na 

Starém náměstí byl historicky poprvé v Sokolově odstartován Barevný běh, jehož trasa vedla centrem 

města Sokolov. V areálu Bohemie se na pódiu vystřídali regionální umělci s českou legendární 

skupinou ŠKWOR. Celá akce byla ukončena mezinárodní soutěží ohňostrojů. 

Odměna pro vyznamenané školáky v Sokolovském infocentru 
Stejně jako v minulých letech i v roce 2018 přichystalo Sokolovské infocentrum odměnu pro 

vyznamenané školáky a školačky. Děti ze základních škol, které se přišly pochlubit se svým 

vysvědčením do infocentra, si mohly vybrat z maličkostí ve formě pastelek, propisek, tužtiček a 

lízátek. 

XVI. letní turistický sraz Sokolov 2018 
Na počest 130. výročí založení Klubu českých turistů a 100. výročí vyhlášení samostatné 

Československé republiky se v Sokolově ve dnech 30. 6. – 8. 7. 2018 konal XVI. Letní turistický sraz. 

Pro kolektivy si KČT připravil pestrou škála pěších, cyklo i vodáckých tras, zároveň byl vybaven i 

nabídkou pro individuální turistiku. Dne 4. 7. 2018 akce vrcholila srazem všech účastníků na Starém 

náměstí v Sokolově a na závěr 7. 7. 2018 se uskutečnil srazový candrbál v Hornickém domě. 

 



14 
 

Po stopách Permoníčka – Kam po Sokolovsku 
Cílem putovní hry Po stopách Permoníčka bylo nalákat veřejnost na turisticky zajímavá místa a 

přivést je za poznáním regionu. Pro první ročník bylo vybráno 13 cílových bodů, které museli soutěžící 

navštívit a následně pak zodpovědět otázku v zápisníčku. Losování výherce proběhlo během Dne 

horníků na hlavním pódiu, kam si výherkyně přišla převzít hlavní cenu – mobilní telefon.  

Den horníků 2018 
Centrum Sokolova zaplnil hornický průvod, hudební hvězdy, ukázka řemesel, atrakce pro děti a 

Sokolovské infocentrum se svým stánkem Kam po Sokolovsku. Nechyběla přehlídka ozbrojených 

složek ani ocenění válečných veteránů. Vše korunoval ohňostroj připravený k 100. výročí vzniku 

republiky. 

Evropský den bez aut 
Dne 22. 7. 2018 se Sokolovské infocentrum účastnilo akce, která má poukázat na přijatelnější 

způsoby dopravy a podpořit omezování městského automobilismu. Pracovnice Sokolovského 

infocentra společně se zaměstnanci odboru dopravy Městského úřadu Sokolov a cyklistickým 

závodním králem Ludvíkem Killingerem věnovali návštěvníkům. Rozdávali dárky od BESIPu (předměty 

s reflexními prvky, omalovánky s tématikou bezpečnosti silničního provozu atd.) a pekli i buřty. 

Průvod čertů  
Během druhé adventní neděle, 9. 12. 2018 se již po čtvrté konal sokolovský Průvod čertů. Nově byl 

tento rok veden obousměrně, aby byla zajištěna zábava pro návštěvníky po celé délce trasy. Celkem 

se průvodu zúčastnilo na 140 zahraničních a 190 českých masek. Zábavu zajišťoval i hudební 

doprovod. Vystoupil Viktor Dyk & WAW, End of Scream, Bohemian Marching Band a Drum band 

Františka Zemana. 

Balíček adventních koncertů 
Tradiční vánoční dárek si Městský dům kultury Sokolov ve spolupráci se Sokolovským infocentrem 

připravil v podobě balíčku adventních koncertů za zvýhodněnou cenu.  

Balíček plný smíchu  
Další možností zakoupení kulturního vánočního dárku byl Balíček plný smíchu, který obsahoval 3 

komediální divadelní tituly, a bylo možné ho také zakoupit formou dárkového poukazu. 

Rekonstrukce infocentra  
Příjemné změny se v létě 2018 dočkali i turisté a návštěvníci Sokolovského infocentra. Ve dnech 12. – 

25. 7. 2018 proběhla celková rekonstrukce. Infocentrum je nyní prostornější a modernější.  

  



15 
 

Nové zboží v Sokolovském infocentru 
V roce 2018 jsme náš sortiment propagačních materiálů rozšířili o 

plechové hrnečky s městskou tematikou, magnetky a minimodely 

sokolovských památek. 

Vzdělávací seminář ATIC ČR 
Dne 24. 10. 2018 se pracovnice Sokolovského infocentra zúčastnila 

vzdělávacího semináře na téma „TIC, to jsou především lidé, jejich 

vzájemné nároky, potřeby, požadavky, očekávání … Rozhodující 

význam má ale kvalita služeb.“ Tento seminář se konal v Karlových 

Varech a věříme, že přispěje ke zkvalitnění služeb poskytovaných 

v našem infocentru. 

 
 

Propagační činnost 

Kulturní kalendáře akcí (Sokolov a Kam po Sokolovsku) 
Sokolovské infocentrum vydalo 2 celoroční kulturní kalendáře. Jedná se o kalendáře kulturních, 

společenských, sportovních a různých jiných akcí na celý rok pořádaných v Sokolově a v okolí (Kam po 

Sokolovsku). Tyto kalendáře zpřehledňují občanům Sokolovska termíny akcí a současně informují o 

kulturním a společenském dění ve městě i nejbližším okolí. 

Prezentace 
V roce 2018 propagovalo naše město Sokolovské infocentrum v několika turistických magazínech, 

novinách a publikacích (např. Kam po Česku, turistický magazín TIM, zpravodaj ATIC). Během celého 

roku zasílá Sokolovské infocentrum příspěvky o své činnosti, o činnosti Městského domu kultury 

Sokolov i informace o akcích konaných ve městě prostřednictvím newsletteru a České pošty do 

infocenter v Karlovarském kraji, předplatitelům divadelního předplatného, firmám, školám a dalším 

zájemcům. 

Kapesní kalendáře 2018 
V roce 2018 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit 6 druhů kartičkových kalendářů, o které je 

velký zájem převážně z řad turistů. Dalších 10 druhů kartičkových kalendářů bylo zhotoveno pod 

hlavičkou projektu Kam po Sokolovsku. Sokolovské kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a 

na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov. Kalendáře Kam po Sokolovsku mají k dispozici také 

partneři projektu. 



16 
 

Akce MDK Sokolov vybrána jako akce s nadregionálním významem 
Akce Průvod čertů 2018 byla vybrána dvojjazyčným kulturním portálem www.bbkult.net jako akce 

s nadregionálním významem. Cílem této služby je podnítit čtenáře k návštěvám sousedních českých 

regionů a jejich poznávání prostřednictvím nejrůznějších kulturních akcí. 

Statistiky 
Tabulka 7: Statistika prodeje TICKETPORTAL 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 1 586 543,50 Kč 48 808,20 Kč 

2016 1 636 509,40 Kč 43 401,20 Kč 

2017 1 555 890,80 Kč 53 197,50 Kč 

2018 1 553 352,50 Kč 60 347, 40 Kč 

 

Graf 7: Statistika prodeje TICKETPORTAL 

 

Tabulka 8: Statistika prodeje TICKET ART 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 251 448,00 Kč 9 601,64 Kč 

2016 163 248,50 Kč 7 150,14 Kč 

2017 199 434,50 Kč 8 399,37 Kč 

2018 101 894,50 Kč 3 699, 15 Kč 

 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2015 2016 2017 2018

Vyúčtování

Provize



17 
 

Graf 8: Statistika prodeje TICKET ART 

 

Tabulka 9: Statistika prodeje TICKETPRO/MASTER 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 286 566,00 Kč 10 029,82 Kč 

2016 488 276,00 Kč 12 281,19 Kč 

2017 229 185,00 Kč 4 550,00 Kč 

2018 247 361,00 Kč 2 215,62 Kč 

 

Graf 9: Statistika prodeje TICKETPRO/MASTER 

 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2015 2016 2017 2018

Vyúčtování

Provize

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2015 2016 2017 2018

Vyúčtování

Provize



18 
 

Tabulka 10: Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 131 930,00 Kč 7 776,33 Kč 

2016 163 730,00 Kč 8 186,50 Kč 

2017 173 810,00 Kč 9 166,80 Kč 

2018 169 545,00 Kč 10 041,35 Kč 

 

Graf 10: Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 

 

Tabulka 11: Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 384 555,00 Kč 9 229,18 Kč 

2016 35 548,83 Kč 1 262,06 Kč 

2017 21 399,00 Kč 871,89 Kč 

2018 25 326, 00 Kč 1 098, 20 Kč 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

200000

2015 2016 2017 2018

Vyúčtování

Provize



19 
 

Graf 11: Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET 

 

Graf 12: Statistika využití platebního terminálu a hotovostních plateb 

 

Statistika návštěvnosti v Sokolovském infocentru 

Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. 

Návštěvnost infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes 

systém monitoringu návštěvnosti a využívání služeb TIC, který zajistila koncem roku 2010 Česká 

centrála cestovního ruchu – CzechTourism. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých 

měsících, a je členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především 

jako podklad analýz sledujících návštěvnosti měst. 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

2015 2016 2017 2018

Vyúčtování

Provize

35% 

65% 

Platební terminál

Hotovostní platby



20 
 

V roce 2018 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2407 turistů. 

Celkem 2194 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 213 pak cizinců. 

Graf 13: Struktura návštěvníků TIC od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 

 

Zpracovala Kamila Heráková, vedoucí Sokolovského infocentra  

91% 

9% 

Čeští návštěvníci

Zahraniční návštěvníci



21 
 

Oddělení komunikace s veřejností  
Oddělení komunikace s veřejností (OKSV) čekalo během roku 2018 několik změn. Od poloviny roku 

přešly povinnosti PR pracovníka města Sokolov a šéfredaktora Sokolovského Patriota do rukou 

externího zaměstnance. Zbývající náplň práce OKSV, jež představuje ostatní tvorbu Sokolovského 

Patriota (grafické upoutávky, příspěvky a inzerce), propagaci kulturních akcí a komunikaci pomocí 

sociálních sítí, byla doplněna dramaturgickým vedením kulturních akcí MDK, grafickým zpracováním 

veškerých propagačních materiálů a správou webů www.mdksokolov.cz, www.sokolov.cz, 

www.sokolovskyctvrtmaraton.cz, www.kinoalfa.cz a www.kamposokolovsku.cz.  

Hlavní činnost  
Stejně jako v roce 2017, OKSV průběžně informovalo o zásadních událostech ve městě, aktivitách 

představitelů města, rozhodnutích rady a zastupitelů a o činnosti příspěvkových a jiných organizací 

města. A to především formou psaných zpráv uveřejněných na oficiálním webu města, v Sokolovském 

Patriotu a rovněž sociálních sítích. V roce 2018 OKSV pracovalo na několika unikátních kampaních, 

vytvořilo propagační materiály, včetně grafického a textového zpracování. Významným projektem, na 

kterém OKSV v roce 2018 pracovalo, pak bylo vytvoření multimediální reklamní kampaně pro 

turistický portál Kam po Sokolovsku (KpS). 

Unikátní projekty 

Kam po Sokolovsku  
Rok 2018 byl pro turistický portál (KpS) ve znamení řady nových propagačních materiálů, např. Po 

stopách Permoníčka, video Kam po Sokolovsku za adrenalinem nebo prosincová soutěž Kam po 

Sokolovsku o adventu.  

Po stopách Permoníčka 

OKSV vytvořilo maskota, který 

slouží k propagaci turistického 

portálu KpS. Cílem je s maskotem 

pracovat v elektronické 

komunikaci a při promo akcích v 

podobě hračky, samolepky, 

ústředního motivu propagačních 

materiálů. OKSV v návaznosti na 

to vytvořilo pro SIC soutěžní mapu 

a související kampaň s názvem „Po 

stopách Permoníčka“ na podporu 

cestovního ruchu v regionu.  

 

http://www.mdksokolov.cz/
http://www.sokolov.cz/
http://www.sokolovskyctvrtmaraton.cz/
http://www.kinoalfa.cz/
http://www.kamposokolovsku.cz/


22 
 

Kam po Sokolovsku za adrenalinem 

Během léta vzniklo propagační video, ve kterém prezentujeme možnosti našeho okolí pro 

adrenalinové sporty. Součástí spotu se tak stala místa v Jindřichovicích, Kynšperku nad Ohří, Lokti, 

Rotavě, Hruškové, Kraslicích, Svatošských skalách, Chodově, Královském Poříčí, Kamenici u Březové, 

dolu Jeroným, Sokolově, Habartově a Horním Slavkově. Při té příležitosti OKSV vyrobilo tematickou 

foto kolekci, kopírující scénář propagačních videí. Materiál následně posloužil pro výrobu dalších 

propagačních nástrojů, zejména: obrazové poutače vhodné pro tisk i internet, kapesní kalendáře atd. 

Samotné video bylo prezentováno pomocí sociálních sítí, v kině Alfa a na kulturních akcích 

pořádaných MDK Sokolov. 

 

Kam po Sokolovsku o adventu 

V období adventu jsme pro uspořádali soutěž, která měla za úkol provést soutěžící po akcích 

konaných během adventních nedělí po celém Sokolovsku. Zároveň jsme tím chtěli docílit vyššího 

zájmu o facebook a tím pádem i web Kam po Sokolovsku. Každý zájemce se musel registrovat 

v Sokolovském infocentru, kde si vyzvedl adventní kalendář (vyrobeno v OKSV). V každém okénku 

tohoto kalendáře byla sladká odměna a tip na nejrůznější akce během vánočního období v našem 

okolí. Pro ty, kteří navštívili minimálně čtyři akce, udělali si na nich fotografii a tu nasdíleli na 

facebook s hashtagem #kamposokolovsku, obdrželi odměnu v podobě plechového hrníčku KPS a 

vánočního cukroví. Akce se zúčastnilo cca 50 soutěžících, oceněni byli 4. 

 



23 
 

Sokolovský Patriot  
OKSV i v roce 2018 pracovalo na tvorbě měsíčníku Sokolovský Patriot, včetně prodeje inzerce v 

měsíčníku. Během roku 2018 vzrostl počet výtisků na 10 000 ks měsíčně bez navýšení výrobních 

nákladů.  

V souvislosti s akcí Den horníků, 22. Setkání hornických měst a obcí a 100. výročí založení 

samostatného Československa byl navýšen počet stran zářijového vydání, které ozvláštnil článek 

Sokolovsko pod vládou osmiček. 

Program kina Alfa, který měsíčně skýtá více než 100 naplánovaných promítání, se kvůli úspoře místa 

prezentuje stručným zpracováním s barvitou grafikou.  

 

Inzerce  
OKSV kromě inzerce v Sokolovském Patriotu zajišťuje inzerci v dalších elektronických médiích. 

Zejména na velkoplošné obrazovce na náměstí Budovatelů a v 4K 3D kině Alfa. Společně s firmou 



24 
 

Rexlift jsme rozšířili možnosti inzerce o procentuální slevu na reklamu do informačních panelů ve 

výtazích. Rexlift media na oplátku nabízí se slevou inzerci na našich kanálech.  

Sociální sítě  
OKSV se v roce 2018 nadále podílelo na správě facebookových stránek: Sokolov, Městský dům kultury 

Sokolov/Sokolovské infocentrum, Kam po Sokolovsku, Sokolovský 1/4 maraton, Hurááá, prázdniny, 

3D Kino Alfa, Školympiáda, Filmový klub Sokolov, Barevný běh Sokolov a Alfa music Sokolov. 

Míra efektivity oslovení veřejnosti – meziroční srovnání  
Zaměřili jsme se opět na sledovanost oficiálního webu města www.sokolov.cz a nejpoužívanějších 

facebookových profilů (konkrétně na parametry „To se mi líbí“ a „Dosah příspěvků“).  

Sokolov.cz – meziroční porovnání návštěvnosti dvou nejsledovanějších rubrik oficiálního webu města. 

Hodnoty ukazují průměrné denní zobrazení jednotlivé stránky.  

Graf 14: Návštěvnost rubrik oficiálního webu Sokolova 

 

Od května 2017 používá odbor informatiky MěÚ nový monitorovací systém. Ten od té doby nesčítá 

návštěvy webu z počítačů MěÚ, což se do té doby dělo. 

Facebook - Parametr „To se mi líbí“ znázorňuje celkový počet lidí, kteří stránky sledují. Parametr 

„Dosah příspěvků“ pak ukazuje, kolik lidí v průměru osloví samostatný příspěvek sdílený na stránce.  

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Novinky Napište starostovi

2016

2017

2018



25 
 

Graf 15: Facebook Sokolov 

 

Graf 16: Facebook MDK/SIC 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

To se mi líbí Dosah příspěvků

2016

2017

2018

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

To se mi líbí Dosah příspěvků

2016

2017

2018



26 
 

Graf 17: Facebook vybrané profily – parametr „To se mi líbí“ 

 

Souhrn - Významný pokles průměrné denní návštěvnosti je zaznamenán na oficiálním webu města 

Sokolov. Nutné podotknout, že od května 2017 se do výsledku neprojevuje návštěva webu z řad 

pracovníků MěÚ. Současný měřící systém tak znázorňuje jen externí zobrazení stránek. Důležité je 

zohlednit, že statistika návštěvnosti rubriky Novinky je opravdu jen k dané stránce, spousta 

návštěvníků čte Novinky přímo z hlavní stránky, která má průměrně 466 návštěv denně. Tuto 

hodnotu jsme do grafu nezaváděli, protože nemáme údaje z předchozích let. 

Další grafy pak naznačují, že trend v oblíbenosti sociálních sítí a míra efektivity oslovení nadále stoupá 

až na komunitní profil Sokolova, kde došlo během roku k omezení komentářů od fanoušků stránky. 

Pro tento krok se rozhodlo vedení města kvůli negativním až vulgárním komentářům z řad 

spoluobčanů.  

Zpracovala Mgr. Andrea Pfeifferová, vedoucí Oddělení komunikace s veřejností 

  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Kam po Sokolovsku 4K 3D kino Alfa Sokolovský 1/4 maraton

2016

2017

2018



27 
 

Technický úsek 

Opravy a investiční celky v roce 2018 
V letošním roce vyšel vstříc zřizovatel požadavkům MDK a přidělil účelově vázané finanční 

prostředky takto: 

1) na některé opravy (viz tabulka č. 12), 

2) na některé investice (viz tabulka č. 13). 

3) MDK Sokolov na základě přidělení finančních prostředků do fondu oprav a investičního fondu 

provedl neplánované opravy, které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 14 + 15) včetně nákupu 

dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 16). 

Seznam oprav v roce 2018         
Tabulka 12 

Provedené opravy 

Oprava sedadel v městském divadle Sokolov 2 237 148,65 Kč 

Restaurace OFSAJD – změna charakteru provozovny 403 864,40 Kč 

Úprava bytových prostorů 508 319,74 Kč 

Oprava jídelního výtahu typu „C“ 52 241,75 Kč 

 

Seznam investic v roce 2018 
Tabulka 13 

Investice 

Montáž kamerového systému na MS 91 462,69 Kč 

Opona velký sál MDK 120  987,91 Kč 

 

Seznam provedených oprav v roce 2018 
Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 

technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných 

prostranstvích.       

1) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, 

případně převedením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou 

opravu provedenou dodavatelem:       



28 
 

 

Tabulka 14 

 

2) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, 

případně převedením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou 

opravu provedenou údržbou MDK:  

Tabulka 15 

 

  

MDK 

Výměna zdvihových pohonů (2ks) na TV ve výměníku 29 284,00 Kč 

Opravné malířské práce po kulturních akcích 16 879,50 Kč 

Výměna oběhového čerpadla na okruhu č. XII 11 629,00 Kč 

Oprava dveří u nákladního výtahu A2N 11 681,34 Kč 

Rozšíření stávajícího kamerového systému 91 462,69 Kč 

Výroba a montáž nových dveří z výčepu na VS 13 552,00 Kč 

Oprava lustrů (2ks) na velkém sále 20 570,00 Kč 

Oprava střechy – výměna prasklých šablon 5 203,00Kč 

Montáž nových přípojek k radiátorům na WC u propagace 3 025,00 Kč 

Oprava WC u taneční zkušebny č. 110 6 050,00 Kč 

Oprava křesílek na Klubu mladých 2 542,00 Kč 

Oprava služebního vozidla 4 545,00 Kč 

Výměna tlačítkové hlásiče EPS v divadle 2 324,00 Kč 

Výměna radiátorů v SIC 6 000,39 Kč 

MDK 

Stavební demontážní práce v restauraci OFSAJD - část nákladu - viz tabulka č. 12 

Stavební dem. práce při úpravě bytových prostorů - část nákladů - viz tabulka č. 12 

Stavební demontážní práce při úpravě Herny - část nákladů - viz tabulka č. 12 

Stavební demontážní práce a úprava interiéru v SIC 12 476,00 Kč 

Úprava výklenků na velkém sále 2 125,00 Kč 

Oprava omítek a malování ve výčepu u velkého sálu 13 597,00 Kč 

Provedení hydroizolačních nátěrů v kanálech VZT v divadle 2 221,00 Kč 

Rekonstrukce WC u propagace 26 658,00 Kč 

Osazení umyvadla ve skladu SIC 2 041,00 Kč 

Osazení nových světel do prostorů propagace 2 747,00 Kč 



29 
 

Seznam nakoupeného dlouhodobého majetku do 40 tis. Kč 
Tabulka 16 

 

Hospodaření s účty ve správě technického úseku  
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval 

tyto běžné účty (viz tabulka č. 17). 

Tabulka 17 

Číslo účtu Název účtu Předpoklad Skutečnost 

501.030 Hygienické a čisticí prostředky 70 000 Kč 62 784,00 Kč 

501.101 Hygienické a čisticí prostředky 32 000 Kč 27 538,00 Kč 

501.040 Ochranné pracovní pomůcky 15 000 Kč 15 819,00 Kč 

501.070 PHM + distribuce 25 000 Kč 25 083,00 Kč 

502 Energie-elektřina 1 200 000 Kč 1 091 455,84 Kč 

 Energie-vodné 120 000 Kč 174 290,00 Kč 

 Energie-teplo 2 200 000 Kč 2 202 777,14 Kč 

502.101   Elektřina WC TOA POINT 24 000 Kč 18 591,85 Kč 

502.102 Vodné WC TOA POINT 5 000 Kč 4 129,00 Kč 

511.040 Opravy a udržování MDK vč. PC 650 000 Kč 722 847,89 Kč 

518.020 Telefonní služby 100 000 Kč 82 549,00 Kč 

518.080 Požární prevence, BOZP 95 000 Kč 88 672,00 Kč 

518.110 Internet 15 000 Kč 11 379,00 Kč 

518.130 Školení zaměstnanců 25 000 Kč 4 420,00 Kč 

518.150 Stočné, srážková voda 270 000 Kč 346 954,00 Kč 

518.101 Stočné WC TOA POINT 4 000 Kč 3 979,00 Kč 

549.010 Pojistné majetku a povinné ručení 56 000 Kč 25 538,00 Kč 

 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na 

povinné revize vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení (viz 

tabulka č. 18). 

 

Název investice Dodavatel Cena 

Aku šroubovák DeWalt DCD777 18V ASIST 5 406,00 Kč 

Stánek ALU RAPID PLUS 3 x 3 m TKF, spol. s r.o. 20 468,00 Kč 

Pracovní plošina VENBOS 2 x 6 ELEXMAYER 3 751,00 Kč 

Repro JBL XTREME red Kleiner 5 590,00 Kč 



30 
 

Tabulka 18 

Typ revize - budova MDK    Předpoklad Skutečnost 

Revize EPS - elektrická požární signalizace 24 000 Kč 19 844,00 Kč 

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr 12 000 Kč 14 010,00 Kč 

Revize přenosných rozvodných skříní 2 000 Kč 1 800,00 Kč 

Revize zdvihacího zařízení   

a) hydraulický výtah 10 000 Kč 9 768,00 Kč 

b) plošina 9 000 Kč 8 856,00 Kč 

c) nákladní výtah A2N                                                                     8 000 Kč 7 625,30 Kč 

d) nákladní výtah C 0,00 Kč 0,00 Kč 

e) jevištní tahy (VS + divadlo) 12 500 Kč 10 261,00 Kč 

Revize úpravny vod 8 000 Kč 7 840,00 Kč 

Revize lustrů na VS 10 000 Kč 7 260,00 Kč 

Revize elektro spotřebičů v kuchyni restaurace 1 200 Kč hradí nájemce 

Revize plynových spotřebičů 500 Kč hradí nájemce 

Revize plynových rozvodů 0 Kč 0,00 Kč 

Vnitřní revize TNS ve výměníkové stanici 0 Kč 0,00 Kč 

Revize informačních vitrín 500 Kč 500,00 Kč 

Revize hromosvodů 0 Kč 0 Kč 

Revize lustrů v objektu MDK 3000 Kč 3 025 Kč 

Impregnace textilií na VS 45 000 Kč 46 483 Kč 

STK + emise u služ. vozidla Peugeot  0 Kč 0,00 Kč 

   

Typ revize - budova kina ALFA    

Pravidelná revize elektrického zařízení 24 000 Kč 24 000,00 Kč 

Revize EPS - elektrická požární signalizace 5 000 Kč 4 235,00 Kč 

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr 4 000 Kč 4 370,00 Kč 

Revize VZT 0 Kč 0,00 Kč 

Revize plynových rozvodů 0 Kč 0,00 Kč 

Revize hromosvodů 0 Kč 0,00 Kč 

   

WC TOA POINT      

Pravidelná revize elektr. zařízení  6 000 Kč 6 000,00 Kč 

 

Poznámka: V tabulce č. 18 jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje 

(dle příslušné periody) technický úsek MDK. V roce 2018 to byly revize výše uvedené. 

 



31 
 

Závěr 
V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho 

hlavní náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou 

z provozu. Touto činností se snaží udržet veškeré zařízení v provozuschopném stavu, 

případně zajišťuje odstranění vzniklých závad dodavatelsky.  

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o 

zařízení, které dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením 

potřebných finančních prostředků odstranit. Patří sem: 

Elektroinstalace 
V rámci revitalizace celého objektu mělo dojít k výměně veškerých elektrických rozvodů. Vzhledem 

k tomu, že revitalizace se neuskutečnila, začala se provádět rekonstrukce některých prostorů: 

a) v roce 2010 proběhla rekonstrukce KM a byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické 

rozvody, 

b) v roce 2011 proběhla  rekonstrukce tanečních zkušeben a byly nataženy (v lištách) nové 

elektrické rozvody, 

c) v roce 2013 proběhla rekonstrukce hl. WC a byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické 

rozvody, 

d) v roce 2016 proběhla rekonstrukce banketního salónku a byly nataženy (pod omítkou) nové 

elektrické rozvody, 

e) v roce 2017 proběhla rekonstrukce malého sálu a byly nataženy (pod omítkou) nové 

elektrické rozvody včetně osazení dvou nových rozvodných skříní, 

f) v roce 2018 proběhla rekonstrukce restaurace OFSAJD a prostorů Herny, v obou prostorech 

byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické rozvody včetně osazení nových rozvodných 

skříní. 

Napojení příslušných rozvodných skříní (osazených ve výše uvedených rekonstruovaných prostorech) 

do hlavní rozvodny však zůstává provedeno stávajícími rozvody. Takže zde může nastat porucha 

v připojení rekonstruovaných prostorů. 

Problémy se stávajícími starými rozvody se týkají i ostatních prostorů a to především velkého sálu, 

hlavního předsálí, vestibulu atd. protože požadavky krátkodobých a dlouhodobých nájemců bývají 

podstatně vyšší, než jaké jsou možnosti elektrických rozvodů ať už průřezem přívodních kabelů nebo 

výkonností jističů v daném prostoru.   

Zároveň i hlavní rozvodna v budově MDK Sokolov přestává splňovat požadované parametry a to jak 

z hlediska stávající zastaralé technologie, tak způsobu provedení. Na tento problém jsme byli 

upozorněni fy ČEZ a.s., která očekává, že vše uvedeme do souladu s platnými normami pro tato 

elektrická zařízení. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 

rekonstrukce rozvodny do rozpočtu města Sokolov. 

  



32 
 

Jevištní tahy osazené na jevišti velkého sálu 
Z důvodu nízké nosnosti těchto jevištních tahů (60 kg/ks – celkem 4 ks) dochází ze strany účinkujících 

k nátlaku na obsluhu, aby provedla záměrné překročení této povolené nosnosti. Těmto situacím se 

samozřejmě snažíme předcházet a to tak, že nejen účinkující, který předloží dotaz na technické 

podmínky, ale případně i Ti účinkující u kterých se využití tahů předpokládá, jsou dopředu 

informováni o nosnosti tahů. Vzhledem k tomu, že se jedná o vyhrazené technické zařízení 

(podléhající pravidelným revizím/školením obsluhy) nelze nosnost zvýšit například výměnou 

konopných lan za ocelová, ale musí dojít ke kompletní výměně celé technologie. 

Dřevomorka v městském divadle 
Po zaslání vzorku na rozbor bylo potvrzeno, že podlaha v zákulisí divadla (u západní obvodové stěny) 

je napadena dřevomorkou. Byla okamžitě provedena všechna doporučená opatření a stále se 

opakovaně provádějí. Tato opatření prozatím zastavila šíření dřevomorky, ale nedokážou odstranit 

příčinu vzniku tj. zvýšenou vlhkost (průsaky přes obvodovou stěnu) v tomto prostoru.  Na zvýšenou 

vlhkost jsme již písemně upozorňovali v roce 2007.  

Hudební zkušebna 
Zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 

V této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v dnešní době v dezolátním 

stavu včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat 

v provozuschopném stavu zde osazená zářivková tělesa. Každopádně není schopna obnovit tento 

stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhlučnění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí 

vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno starými závěsy. Při zkouškách zde 

působících hudebních těles, je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit lepší/výkonnější technologií. 

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí rekonstrukce hudební 

zkušebny do rozpočtu města Sokolov.  

Venkovní omítka 
Omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 

Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo 

zřejmě k nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně 

pak dochází k tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. 

Tato skutečnost je dobře viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým 

povlakem. Následkem tohoto špatného propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních 

omítkách a to například: 

a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 4), 

b) ve skladu propagace (šatna č. 63). 

Zpracoval Zdeněk Gautsch, vedoucí technického úseku 

 


